
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      401     DEL     09/08/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

APPROVAZIONE “RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023”. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Approvazione “Relazione sulla performance anno 2023”. 

 

Il responsabile della SOSD controllo di gestione, 

 

Premesso che il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 
15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
Pubbliche Amministrazioni”, ha specificatamente previsto, all’art. 10, comma 1, lett. b), che le 
amministrazioni pubbliche redigano annualmente un documento denominato “Relazione sulla 
performance” che evidenzi, a consuntivo e con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi 
e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli 
eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato”; 

Vista la legge regionale 12 dicembre 2019, n. 22 recante “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, 
norme in materia di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 
regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006;  

Richiamate:  

- le deliberazioni di Giunta Regionale n. 233 del 10 febbraio 2023 e n. 480 del 17 marzo 2023, 
che approvano rispettivamente in via preliminare e definitiva il documento “Linee annuali per 
la gestione del Servizio Sanitario Regionale nel 2023”; 

- la delibera del direttore generale n. 209 del 17.05.2023, che approva in via definitiva il 
programma annuale e il bilancio preventivo 2023; 

- la deliberazione del direttore generale n. 308 del 07.07.2023, rettificata dalla deliberazione n. 
317 del 10.07.2023, con la quale si è disposta l’approvazione del budget 2023; 

- la delibera del direttore generale n. 530 del 22.12.2023 di revisione obiettivi 2023; 

- la delibera del direttore generale n. 224 del 30.04.2024 di approvazione del bilancio di esercizio 
2023; 

Preso atto che: 
 

- -  le valutazioni relative agli obiettivi correlati alla performance organizzativa sono state 
effettuate dai direttori delle direzioni di riferimento e recepite dalla SOSD controllo di gestione 
nelle schede di monitoraggio annuale di budget; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

- le valutazioni relative agli obiettivi correlati alle risorse aggiuntive regionali e alla produttività 
strategica sono state effettuate dai direttori delle direzioni di riferimento; 

- il percorso di valutazione individuale del personale della dirigenza e del comparto è stato gestito 
dalla SOC Legale, Affari Generali e gestione Risorse Umane e dalla SOSD controllo di 
gestione e le schede saranno archiviate dalla SOC Legale, Affari Generali e gestione Risorse 
Umane; 

Considerato che, nel mese di luglio si è concluso il percorso di valutazione della performance 
organizzativa e individuale, dei progetti RAR e della produttività strategica, e che pertanto la SOSD 
controllo di gestione ha redatto il documento “Relazione sulla performance – anno 2023”; 
Precisato che la Relazione sulla performance, così come previsto dall’art. 14, comma 4, lett. c), del D. 
Lgs. n. 150/2009, deve essere validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
Tutto ciò premesso si propone di provvedere in ordine a quanto segue: 
 

1) di adottare la “Relazione sulla performance anno 2023”, nel testo allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento;  

2) di trasmettere la presente delibera all’Organismo Indipendente della Valutazione ai fini degli 
adempimenti di competenza, finalizzati alla successiva pubblicazione sul sito istituzionale. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della SOSD controllo di gestione, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 
 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

del Sostituto del Direttore Sanitario, Prof. Fabio Puglisi, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) di adottare la “Relazione sulla performance anno 2023”, nel testo allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento;  
2) di trasmettere la presente delibera all’Organismo Indipendente della Valutazione ai fini degli 
adempimenti di competenza, finalizzati alla successiva pubblicazione sul sito istituzionale. 
 
 
 
Allegati n. 1 
 
 
 



 Atto n. 401 del 09/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 09/08/2024 14:04:20
IMPRONTA: AE2725F250C740633BE842D85632435A73A1F1EF8A7313BCDBC8B34D639768CE
          73A1F1EF8A7313BCDBC8B34D639768CEC7670EAF2F930ED7A32C95F3DAAC36F3
          C7670EAF2F930ED7A32C95F3DAAC36F3B24A8A834ECBE6B6FC7E382E2D1CABC0
          B24A8A834ECBE6B6FC7E382E2D1CABC03117D362EACA5C89D7D25F7B6CB7B269

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 09/08/2024 14:14:47
IMPRONTA: 29D45ECE6A44AE4B1EC5CD5285EC9A0D60FC1A114EACF17884FBFF2916418AF0
          60FC1A114EACF17884FBFF2916418AF0C1A9A1C1D7357856F63B7286C5600894
          C1A9A1C1D7357856F63B7286C5600894DF5A37B9681F05699CBB26609D9B8AA1
          DF5A37B9681F05699CBB26609D9B8AA1233DD1ADB78866DFB792434F0F64C54A

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 09/08/2024 14:20:08
IMPRONTA: 206F1BEBFA3FB1C54C1BC0420717DC4975ED05CFB9C37D0DAB9CC46C2686B67C
          75ED05CFB9C37D0DAB9CC46C2686B67C6EB93048F7EDE511E70EEDC1D60D5E19
          6EB93048F7EDE511E70EEDC1D60D5E1985BD74913A654F0FD810C83104529D2F
          85BD74913A654F0FD810C83104529D2FAA943E8357706330EBC2B172A6D5371D

NOME: FABIO PUGLISI
CODICE FISCALE: PGLFBA69P16G273I
DATA FIRMA: 09/08/2024 14:26:35
IMPRONTA: DF93B7DC9B5B7AE9DD284454E7B7AA3FD0646EC2045D88FCBA27D7EBA67D7201
          D0646EC2045D88FCBA27D7EBA67D720101703EC59E95B2569191DC0E0EDB4FA0
          01703EC59E95B2569191DC0E0EDB4FA0022798C900C394D7DB58AC32ADCC7D15
          022798C900C394D7DB58AC32ADCC7D152F501579422F0F09BD21F7733B1DC2EC

NOME: CRISTINA ANDREETTA
CODICE FISCALE: NDRCST65R67G888L
DATA FIRMA: 09/08/2024 15:02:33
IMPRONTA: 76DBDB8E97903FFC13103D1AD0B6D655C29B1A00EC448FFBCA9C6F34439EC069
          C29B1A00EC448FFBCA9C6F34439EC069C4F067FD6264EFA5E279554EA19866C8
          C4F067FD6264EFA5E279554EA19866C8EECB567F97F4C0FC7EABAE69B5A5CC3C
          EECB567F97F4C0FC7EABAE69B5A5CC3C6CDA091A84153491B0B759C4D1178138

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 09/08/2024 15:14:19
IMPRONTA: 00B7CDCD2A4BE15A5E9785E01506B849296A75E174857E7684C8C52D382721B7
          296A75E174857E7684C8C52D382721B70C20E0EB397C9D78B2DFFE2F9D38C7B5
          0C20E0EB397C9D78B2DFFE2F9D38C7B554D2B10CB5075157B44AE69E443CC5F1
          54D2B10CB5075157B44AE69E443CC5F1F18013A9A7E6A4F8CEEB2A4D5860DE61


